Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мстинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

      От  09.06.25г.                                                                           № 22 -0

О проведении профилактических

мероприятий  в МБОУ Мстинская СОШ

           На основании приказа Управления образования Администрации

Удомельского муниципального округа Тверской области от 06.06.2025 №

134-0  « О проведении профилактических мероприятий, направленных на

обеспечение безопасности детей в период проведения летних каникул в 2025

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести профилактические мероприятия , направленные на

обеспечение безопасности обучающихся  МБОУ Мстинская СОШ , в

период с 01.06.2025 г. по 31.08.2025г.

2. Утвердить план профилактических мероприятий, направленных на

обеспечение безопасности обучающихся  МБОУ  Мстинская СОШ, в

соответствии с региональным планом. (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

И.о директора МБОУ Мстинская СОШ                                И.А.Соловьева

                                                                                         Приложение 1  к приказу

                                                                             № 22 от 09.06.2025

План профилактических мероприятий в МБОУ Мстинская СОШ, направленных на обеспечение безопасности детей в период

проведения летних каникул

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения  Ответственный

исполнитель

Отметка о выполнении

1.

 Размещение видеороликов на сайте школы,   в чатах, на странице ВК,

направленных на обеспечение безопасности детей в летний период.

до 04.06.2025г. Воронова Т.В. Выполнено 02.06.2025

2. Проведение с обучающимися и работниками МБОУ Мстинская СОШ

инструктажей по мерам пожарной безопасности, правилам поведений в местах

массового пребывания людей, на дорогах, в лесу, на водных объектах

до 04.06.2025г. Классные

руководители, завхоз

Выполнено 26.05.2025

3 Проведение осмотров и проверок  спортивных сооружений, оборудования,

игровых площадок.

до 12.06.2025г. Воронова Т.В.,

Хрестин С.Б.,

Виноградова В.И.

Выполнено 28.05.2025

4. Распространение  информационных материалов для родителей   о

безопасности детей при использовании средств передвижения.

до 12.06.2025 Классные

руководители, зам.

директора по ВР

Родители ознакомлены с

правилами безопасности

детей на летних каникулах,

памятки размещены в
родительских чатах и на

сайте школы

5.  Размещение видеороликов, памяток  в ВК, в чатах, на сайте школы  по темам:

1. Безопасность на дорогах

2. Безопасность на водных объектах

3. Безопасность при обращении с огнем.

4. Правила поведения и безопасность в общественном транспорте

Еженедельно до

31 августа

Воронова Т.В.

6 Создание на сайте школы  раздела по безопасности  детей в период летних

каникул (размещение памяток, видеороликов)

Июнь –август

2025г.

Воронова Т.В. Раздел создан, памятки

размещены

7 Размещение на сайте школы и в чатах  детского телефона доверия и номеров

экстренных служб Тверской области

До 06.06.2025 Воронова Т.В. Выполнено

8  Проведение профилактических выходов  в многодетные семьи с

информированием родителей о соблюдении мер безопасности детей

Июнь - август

2025г.

Классные

руководители

9. Размещение в родительских чатах   публикаций . видеороликов . памяток по

безопасности детей в летний период

Еженедельно

июнь - август

2025г.

Воронова Т.В.

10 Проведение тематических занятий

« Травматизм и меры оказания первой помощи»

Июнь –август
2025 г.

Классные
руководители,

советник директора по

воспитанию

		2025-06-10T11:33:32+0300
	Соловьева И. А.
	Я являюсь автором этого документа